
CITTA' DI TARQUINIA
Provincia di Viterbo

Piazza G.Matteotti, 7 - 01016 - Tel. 0766/8491- pec:pec@pec.comune.tarquinia.vt.it

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
 Settore 3 - Servizi Sociali e Servizi Scolastici, Pubblica Istruzione

Registro generale n. 868 del 27/06/2025 

 

OGGETTO:
 

 MISURE A SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI PER LE SPESE SOSTENUTE
PER LA PARTECIPAZIONE ALLE ATTIVITA' SOCIO EDUCATIVE DI MINORI -
ANNO 2025. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE. 

 

 

  

 
 

 

 



  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 868 del 27/06/2025 

 

OGGETTO: MISURE A SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI PER LE SPESE
SOSTENUTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE ATTIVITA' SOCIO
EDUCATIVE DI MINORI - ANNO 2025. APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 

La sottoscritta Catia MARIANI, Responsabile del Settore III Servizi Sociali, Comunali e Distrettuali, Pubblica Istruzione;

Richiamati:

la Deliberazione di Giunta comunale n. 9 del 26/01/2022 ad oggetto: “Approvazione nuovo schema organizzativo
delle strutture comunali e attribuzione delle funzioni e delle competenze alle strutture”, con la quale viene attribuita
la funzione di RUP al Responsabile del Settore III;
il Decreto Sindacale n. 68 del 30/12/2024 con il quale è stata disposta la proroga dell’incarico di Responsabile del
3° “Servizi Sociali, Comunali e Distrettuali, Pubblica Istruzione”, alla dipendente Dott.ssa Catia Mariani, fino al
31/12/2025, con attribuzione di tutti i compiti e funzioni previsti dall’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ai
sensi dell’art. 19, comma 1, del CCNL 16/11/2022 e del vigente regolamento per la disciplina degli incarichi di
Elevata Qualificazione, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 29/06/2023;

Viste:             

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027;
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 30/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027;
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di gestione parte finanziaria per il periodo 2025/2027, affidando le risorse strumentali, finanziarie
e di personale ai Responsabili di Settore per l’Ente per il conseguimento degli obiettivi fissati;
gli artt. 179, 183 e 191 del D.lgs. n. 267/2000, aggiornato al D.lgs. n. 118/2011 e coordinato con il D.lgs. n.
126/2014 e s.m.i.;
il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria - allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
lo Statuto dell’Ente;
il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 36/2023;
il Regolamento di contabilità;
il D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
la legge regionale 10 agosto 2016, n. 11: Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione
Lazio;

Premesso che il 7 aprile 2025 è stato pubblicato sul sito del Dipartimento per le Politiche della famiglia l’Avviso relativo al
finanziamento delle attività socio educative di minori - Anno 2025;

Evidenziato che nell’Avviso suddetto è specificato che:

il Dipartimento per le Politiche della famiglia intende finanziare, anche per l’anno 2025, i comuni delle diciannove
regioni italiane per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori, per un ammontare complessivo di
60 milioni di euro, da ripartire sulla base della popolazione minorile residente;
le iniziative, da attuare nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2025, anche in collaborazione con enti pubblici e



privati, devono essere finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri
con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori;

Considerato che il Comune di Tarquinia in data 11/04/2025 ha manifestato sulla Piattaforma Dipofam il proprio interesse
per l’erogazione del finanziamento relativo alle attività socio educative di minori - Anno 2025 - stanziato dal Dipartimento
per le Politiche della Famiglia, secondo le modalità definite dal Dipartimento stesso;

Rilevato che è stato pubblicato sul sito del Governo – Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche
della famiglia in data 17/06/2025, l’elenco corretto dei comuni beneficiari del finanziamento per lo svolgimento di attività
socioeducative in favore dei minori, comprensivo delle relative quote assegnate;

Evidenziato che nell’elenco specificato al punto precedente risulta che il Comune di Tarquinia è tra i Comuni beneficiari
del contributo in parola, ottenendo una quota di finanziamento pari ad € 15.213,75;

Premesso che:

da diversi anni il Comune di Tarquinia sostiene l’organizzazione di attività di aggregazione e di inclusione durante il
periodo estivo, sia a carattere ludico-ricreativo che socio - educativo (Centri estivi), organizzate dalle realtà locali
del privato sociale e dell'imprenditoria che operano nell'ambito educativo, e presenti sul territorio comunale o
limitrofo con iniziative rivolte ai minori residenti di diverse fasce d’età;
tali attività hanno lo scopo di fornire una risposta diversificata ai bisogni educativi e di socializzazione di bambini e
ragazzi e un sostegno concreto alle famiglie nella conciliazione degli impegni di cura e lavorativi, con particolare
attenzione alle situazioni caratterizzate da disagio socio-economico, presenza di disabilità e bisogni educativi
speciali;
le attività socioeducative in favore dei minori che si sono svolti nelle precedenti annualità hanno ottenuto ampia
partecipazione e generale apprezzamento da parte della cittadinanza rispondendo ad un bisogno di
socializzazione e di conciliazione dei tempi familiari e lavorativi ed offrendo anche sostegno alle situazioni di
maggiore fragilità e disagio delle famiglie;

Acquisita la Deliberazione di Giunta comunale n. 103 del 25/06/2025 ad oggetto “Misure a sostegno dei nuclei familiari
per le spese sostenute per la partecipazione alle attività socio educative di minori - Anno 2025. Direttive”, nella quale di
deliberava di prevedere che:

 

l’assegnazione dei "BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025" saranno relativi a rimborsi alle
famiglie per le spese sostenute e documentate dai nuclei familiari per la partecipazione di bambini e adolescenti
alle attività socio educative di minori 2025, in base alla fascia ISEE di appartenenza;
gli interventi in parola consisteranno in un contributo economico una tantum destinato al sostegno dei nuclei
familiari relativamente alle spese sostenute per la partecipazione della popolazione minorenne alle attività socio
educative nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2025;
al fine dell’erogazione del Bonus in parola, saranno considerate soltanto le spese fiscalmente documentate
presentate dalle famiglie interessate e relative alla frequentazione alle attività socio educative di minori - 2025 - che
abbiano ottenuto la relativa autorizzazione al funzionamento del Responsabile del Settore VIII dell’Ente - Ufficio
Sviluppo economico, Servizi alle Imprese, S.U.A.P., Agricoltura, Caccia e Pesca, Trasporto Pubblico Locale,
Occupazione suolo pubblico;
per gli interventi in parola, saranno utilizzati i relativi fondi statali che trovano copertura al Cap. 187817 del corrente
bilancio dell’Ente;
Il valore del " BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025" a sostegno della partecipazione della
popolazione minorenne alle attività socio educative nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2025 sarà definito in
percentuale della retta effettivamente pagata per singolo figlio, secondo la seguente tabella: 

Soglie ISEE Valore contributo
Fino a € 10.000,00 90% della retta pagata

Da € 10.000,01 a € 20.000,00 70% della retta pagata

Da € 20.000,01 a € 30.000,00 50% della retta pagata



Il contributo non è cumulabile con altri contributi di qualsiasi altra natura erogati al richiedente per il pagamento delle rette
delle attività socio educative, per il medesimo periodo e per il medesimo scopo, ad eccezione del caso in cui gli ulteriori
contributi spettanti non superino la spesa massima settimanale riconoscibile. In tal caso il contributo comunale viene
pagato per la differenza fino alla concorrenza massima 90% della retta pagata;

Evidenziato che nella Deliberazione in parola è stato definito che le domande ammesse saranno inserite in una
graduatoria in base alle seguenti priorità:

ordine crescente di ISEE;
a parità di ISEE verrà data priorità al nucleo familiare che presenta il maggior numero di minori che hanno
frequentato le attività oggetto del presente bando;
età inferiore dei minori.
ai fini dell’erogazione del contributo economico una tantum in parola avranno priorità assoluta i minori segnalati dal
Servizio sociale professionale e i minori con disabilità certificata dai servizi sanitari competenti, che non saranno
inclusi nella graduatoria;

Rilevato che nella medesima Deliberazione di Giunta comunale n. 103/2025 è stato dato mandato al Responsabile del
Settore III - Servizi Sociali, comunali e distrettuali, pubblica istruzione - di procedere all’ iter amministrativo necessario per
l’attuazione dell'intervento in parola;

Ritenuto pertanto necessario di dover approvare:

l’ Avviso Pubblico per l’accesso ai contributi inerenti le spese sostenute per la partecipazione nel periodo 1° giugno
– 31 dicembre 2025, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, devono essere finalizzate al potenziamento
dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono
attività a favore dei minori, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;
lo schema di domanda per l’accesso ai contributi specificati al punto precedente, allegato alla presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

Definito di pubblicare l’approvato Avviso pubblico unitamente allo schema di domanda sia all’Albo Pretorio dell’Ente che
sulla home page del sito istituzionale dell’ Ente, al fine di dare la più ampia informazione sulla possibilità di presentare
domanda per l’ottenimento del contributo;

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che il responsabile del procedimento in oggetto è la
dott.ssa Catia Mariani;

Rilevato che il presente atto non comporta oneri economici per l’Ente e che, pertanto, non necessita di visto contabile
da parte del Responsabile del servizio Finanziario;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto che si attesta attraverso la sottoscrizione dello stesso;

Attestata l’assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241;

DETERMINA 

1) Di considerare le premesse parte essenziale ed integrante del presente provvedimento;

2) Di dare atto che:

ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 D.P.R. 62/2013 non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento;
ai sensi della Legge e del D.P.R citati al punto precedente, il dipendente che ha istruito la pratica oggetto del
presente procedimento non ha segnalato la sussistenza di cause di conflitto di interesse a proprio carico;

3) Di approvare:

l’ Avviso Pubblico per l’accesso ai contributi inerenti le spese sostenute per la partecipazione nel periodo 1° giugno
– 31 dicembre 2025, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, devono essere finalizzate al potenziamento
dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono



attività a favore dei minori, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;
lo schema di domanda per l’accesso ai contributi specificati al punto precedente, allegato alla presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

4) Di pubblicare l’Avviso Pubblico di cui al precedente punto 3 unitamente allo schema di domanda sia all’Albo Pretorio
dell’Ente che sulla home page del sito istituzionale dell’Ente, al fine di dare la più ampia informazione sulla possibilità di
presentare domanda per l’ottenimento del contributo;

5) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che il responsabile del procedimento in oggetto è la
dott.ssa Catia Mariani.

 

 
Il Responsabile

 Settore 3 - Servizi Sociali e Servizi Scolastici, Pubblica Istruzione 
 Catia Mariani 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Tarquinia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATIA MARIANI in data 27/06/2025



 
 

 
C I T T A’   D I   T A R Q U I N I A  

Provincia di Viterbo 
PIAZZA MATTEOTTI N.6 – 01016 TARQUINIA (VT) – TELEFONO 0766-8491 / FAX 0766-849270 – C.F. E P. IVA 00129650560 

E-MAIL: COMUNETARQUINIA@TARQUINIA.NET – WEB: HTTP://WWW.TARQUINIA.NET 

 

AVVISO   PUBBLICO 
PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM  "BONUS - ATTIVITÀ 
SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025” 

 
L'Amministrazione Comunale in riferimento all’elenco corretto dei Comuni beneficiari del finanziamento per lo svolgimento 
di attività socioeducative in favore dei minori, comprensivo delle relative quote assegnate, pubblicato sul sito del Governo – 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche della famiglia in data 17/06/2025, con Deliberazione di 
Giunta n. 103 del 25/06/2025 ha deliberato che: 
• l’assegnazione dei "BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025" saranno relativi a rimborsi alle famiglie 
per le spese sostenute e documentate dai nuclei familiari per la partecipazione di bambini e adolescenti alle attività socio 
educative di minori 2025 (centri estivi, servizi socioeducativi territoriali e centri con funzione educativa e ricreativa che 
svolgono attività a favore dei minori), in base alla fascia ISEE di appartenenza; 
• gli interventi in parola consisteranno in un contributo economico una tantum destinato al sostegno dei nuclei 
familiari relativamente alle spese sostenute per la partecipazione della popolazione minorenne alle attività socio educative 
nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2025; 
•  al fine dell’erogazione del Bonus in parola, saranno considerate soltanto le spese fiscalmente documentate 
presentate in sede di istanza dalle famiglie interessate e relative alla frequentazione alle attività socio educative di minori - 
2025 - che abbiano ottenuto la relativa autorizzazione al funzionamento del Responsabile del Settore VIII dell’Ente -  Ufficio 
Sviluppo economico, Servizi alle Imprese, S.U.A.P., Agricoltura, Caccia e Pesca, Trasporto Pubblico Locale, Occupazione suolo 
pubblico. 

  
REQUISITI DI ACCESSO 
Possono richiedere il contributo "BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025" i nuclei familiari in possesso dei 
seguenti requisiti: 

a) Residenza nel Comune di Tarquinia, al momento della presentazione della domanda, sia del minore che ha partecipato 
nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2025 all’ attività socio educative, sia del richiedente. Nel caso di genitori che non facciano 
parte dello stesso nucleo familiare, il beneficio deve essere richiesto dal soggetto che convive con il minore. Il contributo è 
destinato anche ai genitori affidatari, sia nei casi di adozione, nazionale e internazionale, che nei casi di affidamento preadottivo 
con sentenza o provvedimento dell'Autorità Giudiziaria; 

b) Avvenuta partecipazione del minore, per almeno una settimana, ad una attività socio educativa che abbia ottenuto la 
relativa autorizzazione al funzionamento del Responsabile del Settore VIII dell’Ente -  Ufficio Sviluppo economico, Servizi alle 
Imprese, S.U.A.P., Agricoltura, Caccia e Pesca, Trasporto Pubblico Locale, Occupazione suolo pubblico.; 

c) Valore dell'indicatore ISEE Ordinario in corso di validità per l'anno 2025 non superiore ad € 30.000,00. 
 
CRITERI DI ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO 
Il valore del " BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025" a sostegno della partecipazione della popolazione 
minorenne alle attività socio educative nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2025 sarà definito in percentuale della retta 
effettivamente pagata per singolo figlio, secondo la seguente tabella: 
 

Soglie ISEE Valore contributo 

Fino a € 10.000,00 90% della retta pagata 

Da € 10.000,01 a € 20.000,00 70% della retta pagata 

Da € 20.000,01 a € 30.000,00 50% della retta pagata 

 
Le domande ammesse saranno inserite in una graduatoria in base alle seguenti priorità: 

 ordine crescente di ISEE;  

  a parità di ISEE verrà data priorità al nucleo familiare che presenta il maggior numero di minori che hanno frequentato le 
attività oggetto del presente bando; 

 età inferiore dei minori. 
 
 
 



 
 

 
Ai fini dell’erogazione del contributo economico una tantum in parola avranno priorità assoluta i minori segnalati dal 
Servizio sociale professionale e i minori con disabilità certificata dai servizi sanitari competenti, che non saranno inclusi nella 
graduatoria suddetta. 
 
Per la composizione del nucleo familiare si farà riferimento allo stato di famiglia anagrafico. Saranno considerati facenti parte del 
nucleo familiare i minori presenti in affido familiare e nei casi di affidamento preadottivo con sentenza o provvedimento dell'AG. 
 
PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
La domanda di assegnazione del “BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025” dovrà essere presentata al 
Comune dì Tarquinia entro le ore 12:00 del 31/12/2025, utilizzando l'apposito modulo di richiesta e allegando la 
documentazione fiscale. 
Sulla documentazione fiscale allegata all’ istanza dovranno essere riportati sia i dati dell’operatore economico che ha 
erogato le attività per cui si richiede il contributo, sia il periodo e la durata delle attività. Ai fini dell’erogazione del 
contributo saranno considerate soltanto le spese documentate fiscalmente in sede di domanda. 
La domanda deve essere presentata esclusivamente a mezzo di posta elettronica certificata all’indirizzo PEC: 
pec@pec.comune.tarquinia.vt.it. Solo in caso di indisponibilità del suddetto strumento, la domanda cartacea può essere 
consegnata all’ufficio Protocollo del Comune di Tarquinia, negli orari di apertura al pubblico.  
 
ISTRUTTORIA ED EROGAZIONE DEL “BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025” 
Ai fini dell'assegnazione del “BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025” il Settore Servizi Sociali provvederà a 
verificare la completezza formale della domanda e la composizione anagrafica del nucleo familiare. 
Le domande ammesse saranno inserite in una graduatoria in base ai criteri sopra specificati. 
 
I “BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025” verranno riconosciuti fino ad esaurimento delle risorse disponibili. 
  
Sul sito www.comune.tarquinia.vt.it, sarà pubblicata la graduatoria con il valore del BONUS riconosciuto a ciascun nucleo 
familiare, con riferimento al numero di protocollo della certificazione ISEE conforme allegata alla domanda. 
Il BONUS verrà liquidato mediante pagamento diretto all'utente sul conto corrente indicato nella domanda di contributo. 
 
Il contributo non è cumulabile con altri contributi di qualsiasi altra natura erogati al richiedente per il pagamento delle rette 
delle attività socio educative, per il medesimo periodo e per il medesimo scopo, ad eccezione del caso in cui gli ulteriori 
contributi spettanti non superino la spesa massima settimanale riconoscibile. In tal caso il contributo comunale viene 
pagato per la differenza fino alla concorrenza massima 90% della retta pagata. 
 
VERIFICHE E CONTROLLI 
Si informa che, ai sensi di quanto previsto dall'art 71 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., potranno essere effettuati idonei controlli, 
sia a campione che in tutti i casi in cui sorgano fondati dubbi, sulla veridicità dei dati dichiarati mediante le dichiarazioni 
sostitutive. I controlli potranno essere sia preventivi che successivi alla concessione del contributo. A norma inoltre dell'art. 75 
del D.P.R. 445/2000, qualora dal controllo di cui all'art. 71 emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il 
dichiarante decade dai benefici acquisiti ed incorre nelle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000. Nel caso sia 
accertata l'erogazione di prestazioni indebite, il Comune provvede alla revoca del beneficio dal momento dell'indebita 
corresponsione e alle azioni di recupero di dette somme. Ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. in sede di istruttoria il 
Comune può richiedere il rilascio di dichiarazioni e rettifica di dichiarazioni o istanze erronee o incomplete, può esperire 
accertamenti tecnici ed ispezioni nonché ordinare esibizioni documentali. 
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
I dati personali raccolti nello svolgimento del procedimento amministrativo saranno trattati esclusivamente per le operazioni 
relative al procedimento attivato con il presente Avviso in armonia con quanto previsto dal Regolamento Europeo sulla 
protezione dei dati personali 2016/679 e dal D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 ed. Codice Privacy, come modificato dal D.lgs. 
101/2018, il cui obiettivo è quello di proteggere i diritti e le libertà fondamentali delle persone fisiche, in particolare il diritto 
alla protezione dei dati personali. 
Il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Tarquinia, Telefono: 0766.8491 - Indirizzo pec: 
pec@pec.comune.tarquinia.vt.it 
 
INFORMAZIONI E PUBBLICIZZAZIONE 
Per ogni ulteriore informazione, gli interessati possono contattare il Servizio Sociale del Comune di Tarquinia chiamando il numero 
0766 849311. Il presente Avviso e la documentazione ad esso allegata saranno pubblicati sul sito wwww.comune.tarquinia.vt.it. 

 
                                                                                                                                                                                  Responsabile Settore III 

                                                                                                                                                                                   Dott.ssa Catia MARIANI 
 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate. L’originale elettronico del presente 
atto è conservato negli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e della correlata normativa vigente. 

 

mailto:pec@pec.comune.tarquinia.vt.it


 
 

AL COMUNE DI TARQUINIA 
SETTORE III SERVIZI SOCIALI COMUNALI E DISTRETTUALI 

PIAZZA G. MATTEOTTI, 6 
01016 TARQUINIA 

pec@pec.comune.tarquinia.vt.it 

 
DOMANDA  PER  L'ASSEGNAZIONE DI MISURE A SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI DEL CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM  

"BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025” 
 

DATI  DEL  GENITORE/LEGALE  RAPPRESENTANTE 
Il sottoscritto 

Cognome e nome  

Codice fiscale                  

Luogo di nascita  Data di nascita  

Via/Piazza  N° civico  

Comune di residenza  Provincia  

Telefono  Cell.:  

e-mail: 

 
in qualità di genitore del minorenne presente nel proprio nucleo familiare anagrafico, o rappresentante legale, o soggetto affidatario del 
minorenne 

CHIEDE 

l'erogazione del "BONUS - ATTIVITÀ SOCIO EDUCATIVE DI MINORI 2025" a sostegno delle spese sostenute per la partecipazione 
alle attività socio educative nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2025 per il/i proprio/i figlio/i (da inserire dal minore al maggiore 
d'età): 

1° FIGLIO FREQUENTANTE  LE ATTIVITA’ SOCIO EDUCATIVE  PER  N.           SETTIMANE 
 

Cognome e nome  

Codice fiscale 
     

           

Luogo di nascita  Data di nascita  

Comune di residenza  Provincia  

Scuola frequentata nell’A.S. 2024/2025 □ infanzia        □ primaria        □ secondaria 1° grado 

□AFFIDO □ PORTATORE DI HANDICAP (L. 104/92 Art. 3 comma 1-3) 

  

Indicare obbligatoriamente le settimane e le attività socio educative di cui si richiede il contributo. 

Attività socio educativa periodo (settimana dal…......al….......) Costo settimanale 

   

   

   

   

   

 
 

  

   

    

mailto:pec@pec.comune.tarquinia.vt.it


2° FIGLIO FREQUENTANTE LE ATTIVITA’ SOCIO EDUCATIVE  PER  N.            SETTIMANE  

Cognome e nome  

Codice fiscale                 

Luogo di nascita  Data di nascita   

Comune di residenza  Provincia  

Scuola frequentata nell'A.S. 2024/2025 □ infanzia             □ primaria      □ secondaria 1° grado 

□ AFFIDO □ PORTATORE DI HANDICAP (L. 104/92 Art. 3 comma 1-3) 

 

Indicare obbligatoriamente le settimane e le attività socio educative di cui si richiede il contributo. 

Attività socio educativa periodo (settimana dal.......al......) Costo settimanale 

   

   

   

   

   

   

   

3° FIGLIO FREQUENTANTE LE ATTIVITA’ SOCIO EDUCATIVE  PER N.            SETTIMANE 
 
 
 

 

Cognome e nome   

Codice fiscale                  

Luogo di nascita  Data di nascita   

Comune di residenza  Provincia   

Scuola frequentata nell'A.S. 2024/2025 □ infanzia             □ primaria      □ secondaria 1° grado  

□ AFFIDO □ PORTATORE DI HANDICAP (L. 104/92 Art. 3 comma 1-3)  

 

Indicare obbligatoriamente le settimane e le attività socio educative di cui si richiede il contributo. 

Attività socio educativa perìodo (settimana dal…....al.......) Costo settimanale 

   

   

   

   

   

   

   

4° FIGLIO FREQUENTANTE LE ATTIVITA’ SOCIO EDUCATIVE  PER  N.             SETTIMANE 

 
Cognome e nome  

Codice fiscale                 

Luogo di nascita  Data di nascita  

Comune di residenza  Provincia  

Scuola frequentata nell'A.S. 2024/2025 □ infanzia             □ primaria      □ secondaria 1° grado 

□ AFFIDO □ PORTATORE DI HANDICAP (L. 104/92 Art. 3 comma 1-3) 

 



Indicare obbligatoriamente le settimane e le attività socio educative di cui si richiede il contributo. 

Attività socio educativa perìodo (settimana dal…....al.......) Costo settimanale 

   

   

   

A tal fine il sottoscritto, a conoscenza di quanto prescritto dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 sulla responsabilità penale cui 
può andare incontro in caso di dichiarazione non veritiere, di informazione o uso di atti falsi e dall'art. 11, comma 3, del 
DPR n. 403/1998 sulla decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base delle 
predette dichiarazioni, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

 
DICHIARA quanto segue 

 (requisiti e condizioni da possedere all'atto di presentazione della domanda): 
 

□ Che il nucleo familiare NON ha beneficiato di contributi di qualsiasi altra natura erogati al richiedente per il pagamento delle rette 
relative alle attività socio educative, per il medesimo periodo e per il medesimo scopo, oppure di aver beneficiato dei contributi 
per una percentuale _____ % rispetto all’importo totale sostenuto per la per la partecipazione della popolazione 
minorenne alle attività socio educative nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2025; 
 
□ Di essere in possesso di una attestazione ISEE ordinario in corso di validità per l'anno 2025 (scadenza 31/12/2025) con il 
seguente valore € ______________( non superiore a € 30.000,00)  Prot. n. _____________   del ________; 
 
□ Che il genitore intestatario della fattura/ricevuta per la frequenza alle attività socio educative è: 
Sig./Sig.ra ______________________________________________________________  
 

Il/La richiedente AUTORIZZA all'accredito dell'eventuale contributo sul Conto corrente: 
 
BANCA di _______________ 

Codice IBAN 

                           

(il conto corrente deve essere intestato o cointestato al richiedente) 

Dichiara inoltre: 

• Di conoscere e accettare incondizionatamente i contenuti dell'Avviso pubblico per l'erogazione del "BONUS - ATTIVITÀ SOCIO 
EDUCATIVE DI MINORI 2025"; 

• Di impegnarsi a produrre la documentazione prevista nel Bando e che il Comune riterrà necessario acquisire per l'erogazione del 
contributo, nonché a fornire ogni notizia utile, nei termini e modalità richiesti; 

• Di essere a conoscenza che sui dati richiesti potranno essere effettuati controlli ai sensi dell'articolo 71 del DPR n. 445 del 2000; 

• Di prestare il consenso al trattamento dei dati personali e sensibili per l'espletamento del procedimento 
amministrativo 

ALLEGATI  
(la domanda per essere completa deve essere corredata da tutti i documenti richiesti) 

- Copia del documento di identità in corso di validità (obbligatorio); 

- Copia della documentazione attestante il pagamento delle rette sostenute per la partecipazione alle attività 
socio educative dei minori sopra indicati, come definito nell’Avviso pubblico; 

- Attestazione ISEE del nucleo familiare in corso di validità per l'anno 2025; 

- Eventuale certificazione che attesti la disabilità. 

 

Tarquinia, lì                           
          

                
 Firma   
________________________                                                                   



Informativa ai sensi art. 13 Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati) 

Il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Tarquinia che potrà essere contattato al seguente riferimento: PEC: 

pec@pec.comune.tarquinia,vt,it. 

Il trattamento dei dati personali viene effettuato con finalità relative all'esecuzione di compiti di interesse pubblico 

connesse all'erogazione del beneficio richiesto ai sensi dell'art. 6 par. 1 lett. e) e del Regolamento UE 679/2016. 

I Suoi dati saranno trattati da soggetti pubblici per attività strumentali alle finalità indicate, di cui l'ente si avvarrà come 

responsabili del trattamento. Saranno inoltre comunicati a soggetti pubblici per l'osservanza di obblighi di legge, sempre nel 

rispetto della normativa vigente in tema di protezione dei dati personali. 

Non è previsto il trasferimento di dati in un paese terzo. Le comunichiamo inoltre che il conferimento dei dati è obbligatorio 

per il riconoscimento del beneficio; qualora non fornirà tali informazioni non sarà possibile considerare la richiesta. I dati 

saranno conservati per il tempo necessario a perseguire le finalità indicate e nel rispetto degli obblighi di legge correlati. 

Potrà far valere, in qualsiasi momento e ove possibile, i Suoi diritti, in particolare con riferimento al diritto di accesso ai Suoi 

dati personali, nonché al diritto di ottenerne la rettifica o la limitazione, l'aggiornamento e la cancellazione, nonché con 

riferimento al diritto di portabilità dei dati e al diritto di opposizione al trattamento, salvo vi sia un motivo legittimo del 

Titolare del trattamento che prevalga sugli interessi dell'Interessato, ovvero per l'accertamento, l'esercizio o la difesa 

di un diritto in sede giudiziaria. 

Potrà esercitare i Suoi diritti rivolgendosi al Titolare o al Responsabile della protezione dei dati, reperibili ai contatti sopra 

indicati.  

Ha diritto di proporre reclamo all'Autorità Garante per la protezione dei dati personali qualora ne ravvisi la necessità. Il Titolare 

non adotta alcun processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione, di cui all'articolo 22, paragrafi 1 e 4, 

del Regolamento UE n. 679/2016. 

Luogo ________________ , data ___________________  

Firma per esteso e leggibile per presa visione 

_______________________________________ 

http://cert.poliscomuneamico.net/

